
Strana l (celkem 13)

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB PRO PĚSTOUNY
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník

mezi těmito stranami:

Objednatel: Město Vsetín, se sídlem Svárov 1080, 755 24 Vsetín, IČ: 00304450
zastoupený Be. Ing. Annou Blechovou, vedoucí odboru sociálních věcí
na straně jedné (dále jen ,, objednutel")
a
Dodavatel: Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s., se sídlem Vsetín, Jasenice 943, Pavla
Fojtíková, ič: 26534703, jednající předsedou předsednictva
na straně druhé (dále jen ,Aodavatel")

o tomto obsahu:

I.
Úvodní ustanovení

l. Městský úřad Vsetín má na základě dohod o výkonu pěstounské péče uzavřených s osobami
pečujícími (pěstouny) zajišt'ovat pro osoby pečující (dále též jen ,, pěstouny") jejich práva
podle § 47a zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, v platném znění (dále
též jen ,,zákon o SPOD "), mj. např. zvyšováni znalostí a dovednosti pěstounů v oblasti
výchovy a péče o děti (dále též jen ,, vzdělávání pěs/ounů "), poskytnout pěstounům pomoc
v zajištění krátkodobé péče o svěřené děti v době vzdělávání pěstounů a v dalších zákonem
stanovených případech, poskytnout pěstounům pomoc v zajištění respitní péče o svěřené
děti, poskytnout pěstounům pomoc při zajištěni místa pro uskutečňováni styku oprávněných
osob se svěřený dítětem a při zajištěni asistence při tomto styku.

2. Dodavatel - Rodinné a mateřské centrum Vsetín, z. s. provozuje ve Vsetíně ,,Rodinné a
mateřské centrum", a to v budově č. p. l 095 (úl. Záviše Kalandry), postavené na pozemku
parc. č. 3956 (dále též jen ,,RMC"), v katastrálním území Vsetín.

3. Za účelem poskytnuti pomoci pěstounům v zajištění jejich práva podle § 47a zákona č.
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně děti, v platném znění se smluvní strany dohodly,
jak je níže uvedeno.

4. Tato smlouva je uzavřena na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu.

II.
Předmět smlouvy

l. Tato smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích objednávek na pořízení opakujících
se služeb a postup při objednáváni služeb objednatelen) u dodavatele a základní smluvní
podniínky, za kterých bude dodavatel služby realizovat.

2. Dodavatel bude na základě dílčích objednávek objednatele poskytovat pěstounům tyto
služby:



m
Strana 2 (celkem 13)

a) Poskytování krátkodobé osobní péče o svěřené děti z důvodů uvedených
v ustanovení § 47a odst. 2 písm. a) zákona o SPOD (dále též jen ,,krátkodobé hlídáni'
dětí ze zákonných důvodů ":

b) Poskytování krátkodobé osobní péče o svěřené děti v době vzdělávání pěstounů;
c) Poskytování respitní péče o svěřené děti;
d) Realizování asistovaných kontaktů svčřených dětí s biologickými .rodiči a dalšími

osobami dítěti blízkými a poskytnuti asistence při tomto styku.

\

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. ledna 2019 do 3 l. prosince
2019.

IV.
Vymezení některých pojmú

a) Pěstounem se rozumí: osoba pečující ve smyslu ustanovení § 4a písm. b) zákona o
SPOD, se kterými má Městský úřad Vsetín uzavřeny dohody o výkonu pěstounské péče,
příp. kde existuje jeho pravomocné správní rozhodnutí tuto dohodu nahrazující.

b) Svěřené dítě, nebo též pěstounské dítě: dítě, o které pečuje osoba pečující (nejedená se
o vlastni děti pečující osoby).

C) RMC: Rodinné a mateřské centrum provozované dodavatelem ve Vsetíně v budově
č. p. 1095 (úl. Záviše Kalandry), postavené na pozemku parč. č. 3956 v k. ú. Vsetín.

d) Krátkodobé hlídání ze zákonných důvodů: dočasná pomoc při zajištění osobní péče o
svěřené dítě ve smyslu ustanovení § 47a odst. 2 písm. a) zákona o SPOD.

e) Respitní péče: zaiištění celodenní péče o svěřené dítě nebo děti, která je přiměřená věku
dítěte, jestliže svěřené dítě dosáhlo alespoň věku 2 let ve smyslu ustanovení § 47a odst.
2 písm. b) zákona o SPOD.

f) Provozní doba RMC ke dni podpisu této smlouvy .je: v pondělí od 8:00 hod. do 13:00
hod. a od 14:00 hod. do 18:00 hod.. v úterý až v pátek od 8:00 hod. do 13:00 hod.
V měsíci červenci RMC není v provozu.

g) výše poplatku za vstup do RMC bude od l. l. 2019 činit částku 50,- KČ.

h) Asistovaným kontaktem se pro účely této smlouvy rozumí: poskytnutí místa
v prostorách RMC pro uskutečnění styku oprávněných osob se svěřeným dítětem a
poskytnutí asistence při tomto styku pracovníkem dodavatele, není-li v této smlouvě
stanoveno jinak (např. v případě asistovaných kontaktů za asistence sociálního
pracovníka objednatele).



l

Strana 3 (celkem 13)

V.
Krátkodobé hlídání ze zákonných důvodů

l. Krátkodobé hlídání svěřených dětí ze zákonných důvodů (dále též jen ,,krátkodobé
hlídání") bude dodavatel poskytovat v RMC v pracovní dny.

2. Krátkodobé hlídání bude dodavatel poskytovat v provozní době RMC. Nad rámec běžné
provozní doby bude poskytovatel krátkodobé hlídání poskytovat pouze mimořádně, a to na
základě předchozí domluvy s objednatelem, nejdéle však do 19:30 hod.

3. Dodavatel je povinen hlídaným dětem poskytnout odpovídající péči a vykonávat nad nimi
náležitý dohled, dbát na bezpečnost hlídaných dětí. Dodavatel odpovídá v plné výši za
škodu, která by vznikla zanedbáním dohledu nad hlídanými dětmi.

4. Hlídání dětí je dodavatel povinen zajistit dostatečným počtem osob starších 18 let k tomu
způsobilých, které budou předem obeznámeny se specifiky děti v pěstounské péči.

5. Cena za krátkodobé hlídání svěřených dětí ze zákonných důvodů činí:

a) v pracovni dny v provozní dobu RMC částku ve výši 150,- KČ (slovy:
stopadesátkorunčeských) za jedno (l) dítě za jednu (l) hodinu;

b) v pracovni dny mimo provozní dobu RMC částku ve výši 170,- KČ (slovy:
stosedmdesátkorunčeských) za jedno (I) dítě za jednu (l) hodinu.

6. Krátkodobé hlídání ze zákonnýcb důvodů na základě žádosti pěstouna objedná u dodavatele
objednatel prostřednictvím svých sociálních pracovníků, nebo koordinátora pro náhradní
rodinnou péči. Objednávku je možné učinit u dodavatele telefonicky, osobně nebo e-
mailem. Objednatel službu objedná nejpozději jeden den předem. Dodavatel obratem
objednateli potvrdí, zda objednávku přijímá, odmítnout objednávku objednatele dodavatel
může ze závažných provozních důvodů. Objedná-li objednatel službu v kratším termínu
po uplynutí této lhůty, dodavatel není povinen službu poskytnout.

7. Krátkodobá hlídání ze zákonných důvodů vyúčtuje dodavatel za období uplynulého
kalendářního měsíce objednateli fakturou vystavenou do 10. dne následujícího
kalendářního měsíce se splatností 21 dnů. Cena bude uhrazena bankovním převodem na
účet dodavatele uvedený ve faktuře.

8. V případě, Že si krátkodobé hlídání objedná u dodavatele sám pěstoun bez předchozího
uvědomění objednatele, dodavatel vyúčtuje krátkodobé hlídání přímo pěstounovi a pěstoun
si zajistí proplacení nákladů u objednatele, kterému je povinen doložit důvod hlídání.

VI.
Krátkodobá osobní péče o svěřené děti v době vzdělávání pěstounů

sobotní vzdělávací akce pro pěstouny

1. Krátkodobou péči o svěřené děti pěstounů (hlídání pěstounských dětí) (dále též jen
,,hlídané děti") v době vzdělávání pěstounů bude dodavatel poskytovat na sobotních
vzdělávacích akcích pro pěstouny pořádaných objednatelem.



Strana 4 (celkem 13)

2. Dodavatel se zavazuje zajistit pro hlídané děti program a materiál na aktivity (na rukodělné
a vý1varné tvoření). Materiál na aktivity µovozované při hlídání s dětmi zajistí dodavatel a
jeho cenu vyúčtuje objednatel dodavateli, jak je dohodnuto níže.

3. Dodavatel je povinen hlídaným dětem poskytnout odpovídající péči a vykonávat nad nimi
náležitý dohled, dbát na bezpečnost hlídaných děti. Dodavatel odpovídá v plné výši za
škodu, která by vznikla zanedbáním dohledu nad hlídanými dětmi.

4. Dodavatel dle potřeby jednotlivých dětí bude dětem podávat svačinu a nápoje, které jim
přinesli s sebou jejich pěstouni. V rámci zajištění pitného režimu dětí dodavatel hlídaným
dětem dále dle jejich potřeby poskytne na své náklady další pití (čaj, št'ávu, pitnou vodu,
minerálku, džus.) Při hlídání pěstounských dětí v případě sobotních vzdělávacích akcí
dodavatel zprostředkuje pěstounům možnost objednat do RMC obědy hlídaným dětem na
náklady pěstounů.

5. Hlídání dětí je dodavatel povinen zajistit dostatečným počtem osob starších 18 let k tomu
způsobilých, které budou předem obeznámeny se specifiky dětí v pěstounské péči.

6. Hlídání dětí a jejich program uskutečni dodavatel v prostorách dodavatelem provozovaného
RMC, případně za příznivého počasí též i po část doby venku (např. uskutečnění procházky,
nebo pobyt na dětském hřišti).

7. Předmětem této smlouvy není případné zajištění hlídáni vlastních děti pěstounů. Na hlídání
vlastních dětí pěstounů dodavatelem a jeho podmínkách se musí pěstouni předem
dohodnout sami s dodavatelem.

8. Předpokládaná data sobotních vzdělávacích akcí, na kterých požaduje objednatel po
dodavateli zajištěni krátkodobé péče o svěřené děti pěstounů, oznámí objednatel dodavateli
e-mailem nejpozději 1 měsíc před konáním vzdělávací akce. Objednatel je oprávněn
v odůvodněných případech (např. z důvodu zajištění lektorů) sdělit dodavateli změnu data,
nebo zrušení konáni sobotní vzdělávací akce pro pěstouny oproti omámenému
předpokládanému datu, a to nejpozději v pátek v předcházejícím kalendářním týdnu předem
před konáním sobotní vzdělávací akce.

9. Předpokládaný počet sobotních vzdělávacích akcí pro pěstouny v roce 2019 bude sedm (7),
s tím že dle potřeb objednatele může být případně i nižší. Na základě žádosti objednatele
se smluvní strany mohou dohodnout i na vyšším poČtu sobotních vzdělávacích akcí, než je
tento předpokládaný počet. Z těchto předpokládaných šesti sobotních vzdělávacích akcí pro
pěstouny se předpokládá, že šest (6) bude připadat na Čtyřhodinové sobotní vzdělávání
pěstounů a jedno (i) bude připadat na Šestihodinové vzdělávání pěstounů.

10. Objednatel nejpozději v pátek v předcházejícím kalendářním týdnu předem před konáním
sobotní vzdělávací akce zašle dodavateli emailem seznam, který bude obsahovat uvedení
počtu hlídaných dětí a jejich věkové složeni (dále též jen ,, počet nahlášených dětí").

1 1. Počet hlídaných dětí bude činit maximálně 15 děti.
12. Sobotní vzdělávání pěstounů bude probíhat ve dvou variantách:

a) čtyřhodinové sobotní vzdělávání v čase od 9:00 do 13.00 hod. (dále též jen
,, čtyřhodinové sobotní vzděláváni'") nebo

b) šestihodinové sobotní vzdělávání v čase od 9:00 do 15:00 hod. (dále též jen
,,šes/ihodinol'é sobotní vzdělávání").

13. Hlídání pěstounských děti dodavatel zajistí:



"7
Strana 5 (celkem 13)

Ĺ a) na čtyřhodinovém sobotním vzdělávání v době od 8:45 do 13.15 hod. tj. po dobu 4,5
(čtyři a půl) hodiny;

b) na šestihodinovém sobotním vzdělávání v době od 8:45 do 15.15 hod. tj. po dobu 6,5
(Šest a půl) hodiny.

14. Pracovníci dodavatele převezmou hlídané děti od jejich pěstounů ve Vsetíně v budově, kde
bude probíhat vzdělávání pěstounů (budova na úl. Smetanova č. p. 841, případně na jiném
místě oznámeném objednatelení dodavateli) (dále též jen ,,budova vzdělávání") a to v době
od 8:45 hod. do 9 hod.

15. Po převzetí hlídaných dětí, nejpozději však v 9 hod., pracovníci dodavatele s hlídanými
dětmi opustí budovu vzdělávání a s hlídanými dětmi přejdou do prostor RMC.

16. Hlídané děti pracovnici dodavatele dovedou zpět do budovy vzdělávání v případě:
a) čtyřhodinového sobotního vzdělávání ve 13 hod., kde je opět předají do péče jejich

pěstounům, kteří si hlídané děti jsou povinni od pracovníků převzít nejpozději do 13.15
hod.;

b) Šestihodinového sobotního vzdělávání v 15 hod., kde je opět předají do péče jejich
pěstounům, kteří si hlídané děti jsou povinni od pracovníků převzít nejpozději do 15.15
hod.

17. Smluvní strany se dohodly, Že objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za hlídání
pěstounských dětí v době vzdělávání pěstounů na sobotní vzdělávací akci cenu za hlídání
ve výši 150,- KČ (slovy: stopadesátkorunčeských) za každou jednu (l) hodinu hlídání za
každé jedno (l) dítě. V případě, že skutečný počet hlídaných děti bude nižší než počet
nahlášených dětí, objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za hlídání za počet
nahlášených děti dle tohoto ČI. VI. odst. 10.

18. Smluvní strany se dohodly, že materiál na aktivity bude objednatel dodavateli hradit do
výše maximálně 100,- KČ (slovy: stokorunčeských) za každé jedno (l) hlídané dítě.
V případě, že skutečný počet hlídaných děti bude nižší než počet nahlášených dětí dle tohoto
ČI. VI. odst. 10, potom se maximální výše limitu pro úhradu n]ateriálu na aktivity (do výše
maximálně 100,- KČ (slovy: stokorunčeských) bude počítat za počet nahlášených děti.

19. Dodavatel vyúčtuje objednateli hlídání pěstounských dětí v době vzdělávání pěstounů a
náklady na materiál a aktivity fakturou vystavenou do pěti pracovních dnů ode dne konání
akce. Splatnost faktury je 21 dní.

20. Pro účely objednatele je tímto vyčíslena celková maximální možná předpokládaná hodnota
plněni objednatele poskytovateli na základě tohoto článku VI. této smlouvy (tj. cena za
hlídání VC. materiálu na aktivity) za krátkodobou péči o svěřené děti pěstounů (hlídání
pěstounských dětí) v době vzdělávání pěstounů na sobotních vzdělávacích akcích pro
pěstouny pořádaných objednatelem) na částku celkem maximálně 85.875,- KČ. Celková
maximální možná předpokládaná hodnota plnění na základě tohoto článku VI. této smlouvy
byla vyčíslena pro maximálni možný počet hlídaných dětí, celkový počet hodin hlídáni,
cenu za l hodinu hlídání za l dítě, cenu za materiál na aktivity a předpokládaný počet
sobotních vzdělávacích akcí.



""m
Strana 6 (celkem 13)

VIL
Respitní péče o pěstounské děti

1. Respitní péči na základě žádosti pěstouna objedná u dodavatele objednatel prostřednictvím
svých sociálních pracovníků, nebo koordinátora pro náhradní rodinnou péči. Objednávku
je možné učinit u dodavatele telefonicky, osobně, nebo e-mailem. Objednatel službu
objedná nejpozději jeden (l) měsíc předem. Dodavatel obratem objednateli potvrdí, zda
respitní péči zajistí, odmítnout zajištění respitní péče dodavatel může ze závažných
provozních důvodů. Objedná-li objednatel sluŽbu v kratŠím termínu po uplynutí této lhůty,
dodavatel není povinen respitní péči poskytnout.

2. V měsíci červenci 2019 není RMC v provozu. Poskytnutí respitní péče v pracovní dny v
červenci 2019, tzn. mimo provozní dobu RMC, je možné pouze v individuálních případech
na základě předchozí individuální domluvy mezi objednatelem a dodavatelem. Objednatel
požádá dodavatele o poskytnutí respitní péče v měsíci červenci 2019 nejpozději do
31. května 2019 předem. Dodavatel není povinen vyhovět žádosti objednatele na zajištění
respitní péče v měsíci červenci 2019, po obdržení žádosti objednatele je však povinen do
7. června 2019 objednateli sdělit, zda požadovanou respitní péči poskytne nebo neposkytne.

3. Jakmile dodavatel objednateli potvrdí, že požadovanou respitní péči zajistí. objednatel
zkontaktuje osobu pečují a vyzve ji, aby do jednoho týdne zkontaktovala dodavatele a
domluvila se s ním na podmínkách a podrobnostech poskytnutí respitní péče.

4. Respitní péči bude dodavatel poskytovat v RMC v pracovní dny. Respitni péče bude
dodavatel poskytovat zejména v měsíci srpnu, v době školních prázdnin: pololetních,
jarních a podzimních. Respitni péči bude dodavatel poskytovat především v provozní době
RMC. Poskytnutí respitní péče mimo provozní dobu RMC možné na základě předchozí
dohody mezi objednatelem a dodavatelem, a to v čase nejdříve od 7:30 hod., nejdéle do
16:00 hod.

5. Dodavatel nejpozději do konce měsíce května 2019 sdělí objednateli nabídku základních
termínů poskytování respitní péče o letních prázdninách v měsíci srpnu 2019 s uvedením
času počátku a konce respitní péče.

6. Respitní péči bude dodavatel poskytovat pro děti od dovršeného druhého (2.) roku věku.

7. Dodavatel se zavazuje zajistit pro hlídané děti program a materiál na aktivity (na rukodělné
a výtvarné tvoření). Materiál na aktivity provozované při hlídání s dětmi zajistí dodavatel a
jeho cenu vyúčtuje objednateli, jak je níže dohodnuto.

8. Dodavatel je povinen hlídaným dětem poskytnout odpovídající péči a vykonávat nad nimi
náležitý dohled, dbát na bezpečnost hlídaných dětí. Dodavatel odpovídá v plné výši za
škodu, která by vznikla zanedbáním dohledu nad hlídanými dětmi.

9. Dodavatel dle potřeby jednotlivých dětí bude dětem podávat svačinu a nápoje, které jim
přinesli s sebou jejich pěstouni. V rámci zajištění pitného režimu dětí dodavatel hlídaným
dětem dále dle jejich potřeby poskytne na své náklady další pití (čaj, št'ávtj pitnou vodu,
minerálku, džus.) Dodavatel zprostředkuje pěstounům možnost objednat do RMC obědy
hlídaným dětem na náklady pěstounů.



"T
Strana 7 (celkem 13)

10. Hlídání dětí je dodavatel povinen zajistit dostatečným počtem osob starších 18 let k tomu
způsobilých, které budou předem obeznámeny se specifiky dětí v pěstounské péči.

1 1. Hlídání dětí a jejich program uskuteční dodavatel v prostorách dodavatelem provozovaného
RMC, případně za příznivého počasí též i po část doby venku (např. uskutečnění procházky
nebo pobyt na dětském hřišti).

12. Cena za respitni péči činí:

a) v pracovní dny v provozní dobu RMC částku ve výši 150,- KČ (slovy:
stopadesátkorunčeských) za jedno (l ) dítě za každou jednu (l) hodinu;

b) v pracovní dny mimo provozní dobu RMC částku ve výši 150,- KČ (slovy:
stopadesátkorunčeských) za jedno (l) dítě za každou jednu (l) hodinu.

13. Poskytnutou respitní péči vyúčtuje dodavatel za období uplynulého kalendářního měsíce
objednateli täkturou vystavenou do 10. dne následujícího kalendářního měsíce se splatností
21 dnů. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet dodavatele uvedený ve faktuře.

14. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet dodavatele uvedený ve faktuře.

15. V případě, Že si respitní péči objedná u dodavatele sám pěstoun bez předchozího uvědomění
objednatele. dodavatel vyúčtuje respitni péči přímo pěstounovi a pěstoun si zajistí
proplacení nákladů u objednatele, kterému je povinen doložit požadované doklady.

VIII.
Asistované kontakty pěstounských dětí v RMC

l. Možnost uskutečnění
prostřednictvím svých
péči.

asistovaného kontaktu u dodavatele zprostředkuje objednatel
sociálních pracovníků nebo koordinátora pro náhradní rodinnou

2. Dodavatel s pěstounem a osobou, se kterou bude asistovaný kontakt probíhat (s rodičem,
jinou osobou blíZkou dítěti) dojedná konkrétní podmínky, za kterých se bude asistovaný
kontakt realizovat a uzavře s nimi písemnou dohodu o asistovaném kontaktu, kterou se
souhlasem smluvních stran doručí objednateli.

3. Asistované kontakty pěstounských dětí s jejich biologickými rodiČi, příp. jinými osobami
blízkými dítěti, bude dodavatel poskytovat v pracovní dny v RMC. Asistovaný kontakt
bude probíhat v samostatné místnosti nebo v herně RMC, toto musí být výslovně dohodnuto
mezi smluvními stranami dohody o asistovaném kontaktu uzavírané mezi dodavatelem a
oprávněnými osobami.

4. Pracovník dodavatele, který bude poskytovat asistenci při asistovaném kontaktu, bude mít
odbornou způsobilost (dosažené vzdělání) požadované pro sociálního pracovníka ve smyslu
zákona č. 108/2006 Sb., sociálních službách, v platném znění (dále též jen ,,sociální
pracovník dodavatele ").

5. Objednatel se zavazuje dodavateli uhradit:



ň F"m

Strana 8 (celkem 13)

a) Náklady na pracovníka, který zajišt'uje asistenci při osobním kontaktu ve výši 250,-
Kč (slovy: dvěstěpadesátkorunčeských) za každou hodinu asistovaného kontaktu.

b) Zajištění přípravy osob pečujících a rodičů nebo jiných osob blízkých na vzájemný
kontakt formou dojednání konkrétních podmínek asistovaného kontaktu s osobami
pečujícími a rodiči, nebo jinými osobami blízkými a sepíšu písemné dohody o
asistovaném kontaktu dodavatelem s účastníky v rozsahu max. l hodina).

c) Náklady na vyhodnocení asistovaného kontaktu sociálním pracovníkem dodavatele
(v rozsahu max. l hodina).

d) Poplatek za vstup do RMC ve výši platné v době uskutečnění asistovaného kontaktu
za každého zúčastněného účastníka asistovaného kontaktu s tím, že za všechny
svěřené děti se platí pouze jeden poplatek. Poplatek za vstup do RMC se neplatí za
pěstouna, který svěřené dítě ke kontaktu přivede a po kontaktu jej převezme.

6. Po uskutečnění každého asistovaného kontaktu dodavatel zašle objednateli písemnou
zprávu obsahující vyhodnocení asistovaného kontaktu sociálním pracovníkem dodavatele,
kterou je povinen doručit objednateli nejpozději s fakturou, kterou asistovaný kontakt
vyúčtuje.

7. Asistované kontakty vyúčtuje dodavatel objednateli za období uplynulého kalendářního
měsíce objednateli fakturou vystavenou do 10. dne následujícího kalendářního měsíce se
splatností 21 dnů. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet dodavatele uvedený
ve faktuře.

I

IX.
Styk oprávněných osob s pěstounskými dětmi v RMC za asistence sociálního

pracovníka objednatele

1. V individuálních případech. na základě předchozí dohody mezi objednatelem a
dodavateleni, je v provozní době RMC též možno v prostorách RMC uskutečnit styk
oprávněných osob (rodičů, nebo jiných osob blízkých dítěti) se svěřeným dítětem, při
kterém asistenci při tomto styku bude provádět sociální pracovník objednatele a nikoliv
sociální pracovník dodavatele.

2. Styk oprávněných osob s pěstounskými dětmi v RMC za asistence sociálního pracovníka
objednatele bude probíhat v samostatné místnosti nebo v hemě RMC, toto musí být
výslovně dohodnuto s pracovníky RMC před samotným stykem oprávněných osob
s pěstounskými dětmi.

3. Objednatel se zavazuje za umožnění styku oprávněných osob s pěstounskými dětmi v RMC
za asistence sociálního pracovníka objednatele dodävateli uhradit: poplatek za vstup do
RMC ve výši platné v době uskutečnění tísistovaného kontaktu za sociálního pracovníka
objednatele asistujícího při kontaktu a za každého zúčasu]ěného účastníka asistovaného
kontaktu s tím, že za všechny svěřené děti se platí pouze jeden poplatek. Poplatek za vstup
do RMC se neplatí za pěstouna, který svěřerlé dítě ke kontaktu přivede a po kontaktu jej
převezme.



"7
Strana 9 {celkem 13)

l' X.
Souhlas dodavatele se zveřejněním smlouvy

l. Dodavatel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle
zákona č. 106/1999 Sb.. o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv (dále ,, registr smluv").

2. Dodavatel souhlasí se zpřístupněním či uveřejněním této smlouvy v jejím platném znění.
jakož i všech jednání a okolnosti s jejím uzavřením souvisejících.

3. Tato smlouva podléhá povinnému zveřejnění v registru smluv.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Jeden stejnopis smlouvy obdrŽí dodavatel a objednatel obdrží dva stejnopisy smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy bude zveřejněna v registru smluv.

4. Jednotlivá ujednání této smlouvy lze měnit toliko dodatky, které musí být písemné a
podepsány oběma účastníky. jinak je dodatek neplatný. Smluvní strany výslovně vylučují,
aby tato smlouva byla doplňována či měněna jinou formou, než jak je stanoveno v tomto
odstavci smlouvy.

5. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí obecně závaznými právními
předpisy, zejm. ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

6. Objednatel (dále také ,,Správce") na základě dohod o výkonu pěstounské péče uzavřených
s pěstouny zpracovává osobní údaje pěstounů a svěřených dětí. Dodavatel (dále také
,,zpracovatel") uzavřením této smlouvy přijímá závazek po dobu platnosti a v rozsahu dle
této smlouvy zpracovávat pro objednatele osobní údaje, k nimž získá zpracovatel přístup
při poskytováni služeb dle uzavřené smlouvy. Dodavatel bere na vědomi, že na osobní údaje
osob, jimž budou poskytovány služby dle této smlouvy se vztahují ustanovení nařízení
evropského parlamentu a rady (EIJ) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů
(dále jen "GDPR") a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů. Konkrétní povinnosti smluvních stran při zpracování osobních údajů jsou
uvedeny v příloze č. l této smlouvy.

7. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000
Sb., o obcích, v platném znění a byly splněny podmínky pro její platné uzavřeni (§ 41
citovaného zákona) a v souladu s usnesením Rady města Vsetín Č.48/9/2015 ze dne IB. 5.
2015.

8. Smluvní strany se dohodly, že účinky doručení zásilky na adresu druhé smluvní strany
uvedenou v této smlouvě, ve veře.jném rejstříku, popř. na jinou adresu oznámenou písemně
druhé smluvní straně. nastanou, nepřevezme-li zásilku některá ze stran, třetí pracovní den



'm
Strana 10 (celkem 13)

po jejím odeslání, byla-li zaslána s využitím provozovatele poštovních služeb. Smluvní
strany se zavazují oznámit si navzájem jakékoli změny osobních údajů uvedených v této
smlouvě, které by mohly mít vliv na plnění smluvních závazků (např. změna bankovního
spojeni, sídla apod.).

9. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu důkladně přečetly, jsou
k právním úkonům zcela způsobilé a že tuto smlouvu uzavřely na základě úplného
vzájemného konsensu, když tato smlouva zcela odpovídá jejich skutečné, pravé a svobodné
vůli, určité a srozumitelné, prosté omylů. Autentičnost a platnost této smlouvy stvrzuji
smluvní strany svými podpisy.

. . í (l IĹ. 2018Ve Vsetine, dne Ve Vsetíně, dne AB. AZ i'c>l8

Objedna,e1,

Město Vsetín

vedoucí odboru sociálních věcí

Dodavatel:

Rodinné a niateřské centrum Vsetín, z. s.

předseda představenstva



r

Příloha č. l

Strana l l (celkem 13)

Článek I.
Předmět Smlouvy

l) Předmětem této přílohy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při
zpracování Osobních údajů, které Zpracovatel získá v souvislosti s poskytováním svých
služeb dle ČI. 2.2 (dál jen ,,Služby") Smlouvy o spolupráci při zajištění služeb pro pěstouny
(dále jen ,,Smlouva"). Řádné poskytování Služeb vyžaduje mimo jiné i zpracování
osobních údajů pěstounů a svěřených dětí (dále jen ,,klienti Správce") (vše dále označeno
jako ,,Osobní údaje"), které bude pro Správce provádět Zpracovatel.

2) Správce touto přílohou pověřuje Zpracovatele, aby pro něj zpracovával Osobní údaje v
rozsahu, způsobem a za podmínek touto přílohou stanovených.

3) S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přijímají v režimu Nařízeni Evropského
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016. obecného nařízení o ochraně
osobních údajů (dále jen .,Nařízení") a ve spojení se zákonem o ochraně osobních údajů č.
I01/2000 Sb.. ve znění pozdějších předpisů. práva a povinnosti dle této přílohy (dále jen
,,Příloha").

Článek II.
Podmínky zpracování Osobních údajů

l) Účelem zpracování Osobních údajů je plnění povinností Správce vyplývajících
z uzavřených dohod o výkonu pěstounské ,péče. Účelem zpracováni osobních údajů ze
strany Zpracovatele je plnění povinností Zpracovatele dle Smlouvy.

2) Osobní údaje klientů Správce budou zpracovány v rozsahu:
a. Identifikační údaje (zejm. jméno a příjmení, věk).

3') Předmětem zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou citlivé údaje ve
smyslu Nařízení.

4) Zpracováním Osobních údajů ve smyslu této přílohy se rozumí zejména jejich
shromažd'ováni, ukládání na nosiče informací, používání, třídění nebo kombinování,
blokováni a likvidace s využitím manuálních a automatizovaných prostředků v rozsahu
nezbytném pro zajištění řádného poskytování Služeb.

5) Osobní údaje budou zpracovány po dobu poskytování Služeb, neurčí-li správce v
konkrétním případě či v plném rozsahu dobu kratší, s tím. že ukončením Smlouvy bez
dalšího zanikají i povinnosti dle této přílohy. Ukončením Smlouvy nezanikají povinnosti
Zpracovatele týkající se bezpečnosti a ochrany Osobních údajů až do okamžiku jejich
protokolární úplné likvidace či protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

6) Smluvní strany se dohodly, Že zpracování Osobních údajů na základě této přílohy bude
bezplatné. přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním této
přílohy. Tim není dotčen nárok Zpracovatele na odměnu za poskytování Služeb.



r

Strana 12 (celkem 13) ĺ

Článek III.
Povinnosti Smluvních stran

l) Správce je při plněni této přílohy povinen:
a) zajistit, že Osobní údaje budou zpracovány vždy v souladu s Nařízením a zákonem o

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, že tyto údaje budou aktuální,
přesné a pravdivé, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu
zpracování;

b) přijmout vhodná opatření. aby poskytl subjektům údajů stručným, transparentním,
srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých
jazykových prostředků veškeré informace a učinil veškerá sděleni požadovaná
Nařízením a zákonem o ochraně osobních údajů. ve znění pozdějších předpisů.

2) Zpracovatel je při plnění této přílohy povinen:
a) Osobní údaje zpracovávat a přistupovat k nim pouze za účelem plněni předmčtu

Smlouvy a pouze v rozsahu nezbytném pro tento konkrétní účel;
b) nesdružovat Osobní údaje, které byly získány k rozdílným účelům;
c) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, včetně

v otázkách předání Osobních údajů do třetí země nebo mezinárodní organizaci;
d) nezapojil do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele bez předchozího

konkrétního písemného povolení Správce. Zpracovatel písemně informuje Správce o
záměru zapojit dalšího zpracovatele tak, aby Správce mohl udělit souhlas či vznést proti
takovému zapojeni námitky. Pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby
provedl určité činnosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli uloženy na
základě smlouvy stejné povinnosti na ochranu osobních údajů. jaké jsou uvedeny v této
Smlouvě a v Nařízení. Neplní-li uvedený další zpracovatel své povinnosti v oblasti
ochrany údajů. odpovídá Správci za plněni povinnosti dotčeného dalšího zpracovatele
Zpracovatel;

e) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat Osobní údaje u zpracovatele (např.
zaměstnanci') zavázaly k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost
mlčenlivosti;

f) zohledňovat povahu zpracováni Osobních údajů a být Správci nápomocen pro splnění
Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro
splnění dalších povinnosti ve smyslu Nařízení; bez zbytečného odkladu poskytnout
Správci podklady k vyřízení žádosti o výkon práv subjektu údajů;

g) zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování Osobních údajů používaly pouze
oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k Osobním údajům odpovidajicim
oprávnění těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených
výlučně pro tyto osoby:

h') zajistit, že jeho zaměstnanci budou zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek a v
rozsahu Zpracovatelem stanoveném a odpovídajícím této Smlouvě;

i) na vÝzvu Správce opravit. aktualizovat, smazat nebo přemístit Osobní údaj dle pokynu
Správce bez zbytečného odkladu od takové výzvy.

j) na žádost Správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování
Osobních údajů ze strany Správce či auditora pověřeného Správcem a k těmto auditům
poskytnout součinnost:



f

d

Ĺ
r

l

Strana 13 (celkem 13)

k) po skončení Smlouvy protokolárně odevzdat Správci nebo nově pověřenému
zpracovateli všechny Osobní údaje zpracované po dobu poskytování Služeb.

l') postupovat při plnění Služeb s odbor1]ou péčí. řídit se pokyny Správce a jednat v souladu
se zájmy Správce. Pokud Zpracovatel zjistí. že Správce porušuje povinnosti Správce
uložené Nařízením. je povinen tuto skutečnost neprodleně Správci oznámit;

3,) Smluvní strany jsou při plnění této přílohy povinny:
a) zavést technická, organizační. personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení,

aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit. že zpracování Osobních údajů je
prováděno v souladu s Nařízením a zákonem o ochraně osobních údajů ve znění
pozdějších předpisů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu
k Osobním údajům a k datovým nosičůn:í. které tyto údaje obsahují, k jejich zrněně.
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování.
jakož i k jinému zneužití. a tato opatření podle potřeby průběžně revidovat
a aktualizovat;

b) řádně a včas ohlašovat případná porušeni zabezpečeni Osobních údajů Úřadu pro
ochranu osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu.
Informaci o případném porušení zabezpečení osobních údajů u Zpracovatele. je
Zpracovatel. jakmile jej zjistí, povinen oznámit Správci bez zbytečného odkladu.
nejpozději do 24hodin od zjištěni porušení zabezpečení:

c) navzájeni se informovat o všech okolnostech významných pro plnění povinností dle této
přílohy;

d) zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních. jejichž
zveřejnění by ohrozilo zabezpečení Osobních údajů. a to i po skončení Smlouvy;

e) postupovat v souladu s dalšími požadavky Nařízení a zákona o ochraně osobních
údajů. ve znění pozdějších předpisů. zejména dodržovat obecné zásady zpracování
osobních údajů. plnit své informační povinnosti, nepředávat Osobní údaje třetím
osobám bez potřebného oprávněni. respektovat práva subjektů údajů a poskytovat
v této souvislosti nezbytnou součinnost.


